
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500028

28

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA (TED) Nº 59/2020 - UASG
168006 - IMBEL/FJF

Nº Processo: 2020/000465-FJF.
Dispensa Nº 388/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/ FJ F.
Contratado: 31.810.100/0001-07 - PAPERTUBOS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
MATERIAIS EIRELI. Objeto: Aquisição de 1412 pç de porta tiro 120 pr..
Fundamento Legal: . Vigência: 26/02/2021 a 25/02/2022. Valor Total: R$ 299.344,00.
Data de Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA (TED) Nº 51/2020 - UASG
168006 - IMBEL/FJF

Nº Processo: 2020/000456-FJF.

Dispensa Nº 380/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/ FJ F.

Contratado: 59.967.802/0001-18 - STUDIO A FOTOLITO GRAFICA E EDITORA

LTDA. Objeto: Aquisição de 5.520 pç de tubo de papelão..

Fundamento Legal: . Vigência: 22/02/2021 a 21/02/2022. Valor Total: R$

30.194,40. Data de Assinatura: 22/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 18/2018 de 24/03/2018. Pregão
Eletrônico nº 02/2018. Contratante: Fundação Habitacional do Exército - FHE, CNPJ:
00.643.742/0001-35. Contratada: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ: 61.074.175/0001-
38. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato de prestação de serviços de seguro para os bens
móveis e imóveis da Fundação Habitacional do Exército - FHE, situados em diversas
localidades do território nacional, por 12 (doze) meses, a contar de 24/03/2021.
Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do
Termo Aditivo: 22/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7° Termo Aditivo ao Contrato de Obras e Serviços de Engenharia nº 128/2017, firmado em
15/12/2017. Licitação n° 05/2017. Contratante: Fundação Habitacional do Exército - FHE,
CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: DE MARTINI ASSOCIADOS LTDA, CNPJ:
00.870.180/0001-62. Objeto: acréscimo de custos administrativos mensais da obra
referente ao pagamento de 07 (sete) parcelas do pagamento de segurança patrimonial do
canteiro, manutenção e limpeza das instalações, pagamento de concessionárias, salários do
corpo técnico e da administração da obra e prorrogação do prazo de execução dos serviços
por (10), passando para 02/07/2021 o marco final para conclusão dos serviços.
Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do
Termo Aditivo: 17/03/2021.

COMANDO DA MARINHA
GABINETE DO COMANDANTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Gabinete do Comandante da Marinha torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 005/2020, sendo homologado a adjudicação conforme a seguir: Item 33 a
empresa L.H. DE SOUZA FREITAS, CNPJ 03.599.727/0001-25; Itens 02, 06, 26, 28, 31, 32, 36,
39, 40, 41, 42, 44, 45, 47, 52, 57, 58, 59, 61 e 63 a empresa DIGITAL PAPELARIA E
INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 09.254.386/0001-32; Itens 07, 08, 09, 10, 15, 16, 17, 18, 22, 25,
29, 34, 37, 43, 54, 55, 56 e 60 a empresa SLIM SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ
11.901.975/0001-07; Itens 19, 21 e 23 a empresa P.J.S. LIMA ELIAS COMÉRCIO E S E R V I ÇO S ,
CNPJ 20.308.465/0001-11; Itens 01, 27, 50, 51 e 62 a empresa ROSENEIDE DA SILVA
31624995691, CNPJ 26.312.888/0001-91; Item 24 a empresa ELAINE NEVES DE MEDEIROS,
CNPJ 30.848.671/0001-78; Item 38 a empresa GHI COMÉRCIO DE PAPEIS E ARTIGOS LTDA ,
CNPJ 34.791.570/0001-69; Itens 03, 04, 05, 11, 12, 13, 14, 20, 30, 35, 46, 48, 49 e 53 a
empresa GRÁFICA E EDITORA LUAR EIRELI, CNPJ 36.788.205/0001-20.

Brasília-DF, 24 de março de 2021.
Cmg ADRIANO MARCELINO BATISTA

Ordenador de Despesas

AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 710300

NUP: 61985.000359/2020-97. Procedimento de Seleção e Contratação de Fornecedor -
PSCF nº 01/2020. Objeto: contratação de empresa de engenharia civil para execução das
Obras Civis de Construção do Complemento da Superestrutura e dos Serviços de
Acabamento do Prédio Auxiliar Controlado (PAC), localizado dentro do Laboratório de
Geração Nucleoelétrica, denominada LABGENE, que se localiza no Centro Tecnológico da
Marinha em São Paulo - Centro Experimental Aramar, situado na zona rural do município
de Iperó, SP, no km 12,5 da Rodovia Iperó - Sorocaba. Prazo de vigência: 810 (oitocentos
e dez) dias corridos, ou seja, até 10/06/2023. Prazo de execução: 720 (setecentos e vinte)
dias corridos, ou seja até 12/03/2023. Valor total: R$ 40.300.000,00 (quarenta milhões e
trezentos mil reais). Contratada: CONSBEM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. CNPJ:
61.776.399/0001-91. Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data de assinatura:
22/03/2021.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2021

A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições, torna pública a
convocação dos inscritos no Processo Seletivo Simplificado - PSS 01/2020, para
apresentarem seus dados pessoais, dados bancários e comprovante de pagamento ou
comprovante de inscrição a fim de serem reembolsados da taxa de inscrição paga no
referido concurso. 1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem alfabética:
ADALBERTO GOMES DA SILVA JUNIOR, ADALTO CARANDINA, ADAUTO VIEIRA MARQUES
JÚNIOR, ADENAUER LEMOS DE OLIVEIRA, ADRIANA ELISA BARBOZA, , ADRIANE DE
MEDEIROS FERREIRA, AGNALDO APARECIDO GALANTE, ALAN SOARES LEMOS, ALBERTO
CARLOS VAZ FERREIRA, ALBERTO ROSA SILVA, ALCEU FRANCISCO FRARE JUNIOR,
ALEISON IZAIAS, ALESSANDRO AUGUSTO JORDÃO, ALESSANDRO FRANCISCO DA SILVA,
ALESSANDRO LÚCIO PANES, ALEX PEREIRA DOURADO, ALEX SANDRO PEREIRA,
ALEXANDER PAULO DA ROCHA, ALEXANDRE CESARIO DOS SANTOS, ALEXANDRE
CHANTAL GESUALDI, ALEXANDRE DRIZLIONOKS, ALFREDO CARNEIRO LEDERER, ALFREDO
VALENCIO, ALMIR YEIJO TAHIRA, AMANDA PEREIRA SANTOS, ANA LUCIA GOULART, ANA
LÚCIA REIS RIBEIRO, ANDERSON ALEXANDRE LOPES DE SOUZA, ANDRÉ ALVES DE LIMA,
ANDRÉ AVAIR DA SILVA, ANDRÉ CARLOS BARREIRA, ANDRÉ LUÍS PASQUALOTTO, ANDRÉ

MARTINS FIRMINO, ANDRÉ OSSE DE SORDI, ANDREI MOTTA RODRIGUES, ANDRESSA
ANDERSON LEMES DE MELLO, ANTONI CARLOS MACHADO PONTES, ANTONIO CARLOS
SAMPAIO VALENTE, ANTONIO MIKAEL ROQUE DE MATOS, ANTONIO OLIVIO MAICON
DOS SANTOS, APARECIDO SANTANA DA SILVA, ARTHUR BOYADJIAN JUNIOR, ARTUR
GOMES CORREA, BÁRBARA DUARTE BRAZ, BERNARDO DA COSTA NASCHPITZ, BRUNA
ALMEIDA, BRUNA ALVES FERREIRA, BRUNNO PINTO FREITAS, BRUNO AMARO ALVES DE
ALMEIDA, BRUNO MOREIRA DE SOUZA, BRUNO PAGIOLA DE OLIVEIRA, CAMILA
DAMASCENO GAGLIARDI DE ANDRADE, CARLOS ALEXANDRE COSTA, CARLOS AUGUSTO
SANTANA, CARLOS DAVID FRANCO BARBOSA, CARLOS EDUARDO BARROSO QUEIROZ,
CARLOS FERNANDO MONTEIRO DE SOUZA JUNIOR, CARLOS GUSTAVO MARIA DE BEDIA,
CARMINO EDUARDO PEREIRA, CESAR SIMAO DE LIRA, CLAUDIO BELOTTI, CLAYTON
GUTEMBERG DA COSTA E SILVA, CLÉO THOMÁS GABRIEL VILELA MENEGAZ, TEIXEIRA
PIRES, CLIVANEI GONÇALVES DE MELLO, CLOVIS ANANIAS DA SILVA, COSMO DOS
SANTOS, CRISTIAM MARTINS VALÉRIO, CRISTIANO ACÁCIO RIBEIRO, DANIEL APARECIDO
SOUSA, DANIEL FERNANDES DA SILVA, DANIEL HENRIQUE SILVA SENA, DANIEL PEREIRA
DA SILVA, DANILO CARAVIERI BENJAMIN, DANILO RODRIGUES MACHADO, DANILO SEY
KITAMURA, DEBORA RAMOS SANTIAGO, DIANA JANINE DORES HAMADA, DILLEYS
FERREIRA BACHELARD, DIOGO DA SILVA BORGES, DIOGO PAIVA PACÍFICO, DIULIA SANTA
CRUZ BEZERRA, DOMENICO COLACICCO NETO, DORCAS MENDES CARVALHO, DOUGLAS
DO AMARAL ALVES, ÉDISON LUÍS SANTANA BRANCO, EDSON BORGES DA COSTA, EDSON
PEDRO SOARES SANTOS, EDUARDO APARECIDO DE ALMEIDA, EDUARDO LEAL MARTINS,
EDUARDO RODRIGUES ALVES DE PAULA, EDUARDO SANTOS VAZ, EDWARD JAMES LEME
LAMERS, ELI DE AMORIM CARDOSO, ELIAS NASCIMENTO DOS SANTOS, EMANOEL
MESSIAS DE OLIVEIRA, ERIC AYAO ITO, ERIKA JUVENAL BARBOSA, EURICO DIMAS
HIBBELN, FABIANE ALVES BRITO, FABIANO DA SILVA VALERIO, FABIO ANTONIO DE
AGUIAR VIANA, FÁBIO DA SILVA LEÃO, FELIPE CARVALHO SANTOS, FELIPE LEANDRO
PEREIRA, FELIPE RAMOS ANTUNES, FELIPE TORRES, FERNANDA MACEDO CANFUR,
FERNANDO DE OLIVEIRA VARELLA MOLINA, FERNANDO GIMENES PERES DE MENEZES,
FERNANDO LEMES SANTOS, FERNANDO MONTEIRO TSUTSUI, FERNANDO PEREIRA
AGUILAR, FRANCISCO DE JESUS ALMEIDA, BATISTA, FRANCISCO EDVAN BEZERRA
FEITOSA, FRANCISCO REGIS MACHADO NASCIMENTO, GABRIEL ABREU DE CARVALHO,
GILIARD JOSÉ ARRUDA, GILVANI TAVARES COSTA, GIOVANA SALLES MARQUES DA SILVA,
GIOVANI MACHADO CAMARGO, GISELE TREVISANI OMAKI, GLAUCO FRANCO DE MELLO,
GEOVANES PINTO DOS SANTOS JUNIOR, GUILHERME AUGUSTO REQUENATE FONSECA,
GUSTAVO STETER ROCCO, HEITOR GAMEIRO DUARTE, HENRIQUE CESAR GONCALVES
ROCHA, HENRY WILSON POHLING MAXIMO, HUMBERTO MENALDO ALEXANDRE,
HUMBERTO TORRES DE CARVALHO, IGOR ANDRE AZEVEDO, IGOR NATHAN APOLINARIO
DA SILVA, IONE XAVIER BALIEIRO, IRANI PINTO RIBEIRO, ISAURA ZANINI MERGEN, IVAN
DE PÁDUA FERREIRA, IVAN PEREIRA CLEM, JESSICA DE PAULA FERNANDES, JOÃO
AMILTON DA SILVA SAMPAIO JUNIOR, JOÃO CARLOS MOBAIER DE OLIVEIRA, JOÃO
GILBERTO GOMES, JOÃO PAULO MIRANDA DOS SANTOS, JOÃO RICARDO DOS SANTOS
JUNIOR, JOEL EMIDIO FERREIRA, JOEL RODRIGUES DE MENDONCA REIS, JORGE LUIS DE
SOUZA PEREIRA, JORGE SCHUBERT NETO, JOSE ALEXANDRE FERREIRA ALVES DE
OLIVEIRA, JOSE BRAZ PESSOA, JOSÉ CARLOS VIANA, JOSÉ DE PAULA MACHADO NETO,
JOSUE REINERI FERREIRA DE SOUZA, JUCELIA APARECIDA VIEIRA, JULIANA LUZIÉ
OLIVEIRA PEREIRA, KÁTIA CRISTINA DOS SANTOS, KETTLYN DE OLIVEIRA ALVES, LAERSON
PEREIRA SOARES, LAÍS UCHÔA RABELO MENDES, LARISSA ALVES GRACIANO, LAURA
GALVÃO BARBOSA DE OLIVEIRA, LAURA REBELLO PEREIRA MONZANO, LEANDRO DA
SILVA MELO, LEANDRO DE MOURA, LEONARDO BRUGE, LEONEL SIQUEIRA COSTA,
LINCOLN FLAUZINO RIBEIRO OLIVEIRA, LUCAS TEIXEIRA POÇAS, LUCAS XIMENES
GALVAO, LUCIANA ESPINDOLA GALLO NETTO, LUCIARA CARDOSO COSTA, LUCINEILON
COSTA JORGE, LUIS MANUEL COSTA MENDEZ, LUIZ ANDRÉ GARCIA PASTANA, LUIZ
CESAR MOELLMANN FERRO, LUIZ CLAUDIO CORREA, LUIZ FELIPE DO CARMO CUNHA,
LUIZ FERNANDO PRADO DE SOUZA, LUIZ FRANCISCO ANTONANGELO, LUIZ JUNJI CARAM
OGOSHI, LYGIA REGINA FERRETTI DA SILVA SANTOS, MAICON GONÇALVES RASSO, MALU
NATSUE INOUE IKENO, MARCELO ALBONETTI, MARCELO AUGUSTO GOMES DE LIMA,
MARCELO BUENFIL SENEDESSE DE FARIA, MARCELO GARCIA, MARCIO ANTUNES
GONÇALVES, MARCO ANTONIO DA SILVA GARCIA, MARCOS ANTONIO DA ROSA,
MARCOS DE JESUS GUIMARÃES APPOLINÁRIO, MARCOS VINÍCIUS TEIXEIRA, MARCUS
VINICIUS ALMEIDA DA SILVA, MARIA ELIRIANE MELO PINHEIRO, MARIA REGINA OIENO
DE OLIVEIRA DA SILVA, MARIA VICTORIA FRAZÃO DO NASCIMENTO, MARIANA MIRANDA
SOUZA, MARÍLIA ALVES SOUSA, MARIO EUGENIO BONADIO, MARYEL BERGAMINI
KONOPCZYK, MATEUS DOS REIS CAVALCANTI, MATHEUS PIRES DA SILVA, MAURI DALTON
LEITE CIPRESSO, MAURÍCIO GIBERTI, MELCHISEDECK FEITOSA CORREIA, MISLEINE
ANDREIA XAVIER DE SOUZA DIAS, NADINE ROSA DOS SANTOS COSTA, NATÁLIA
CAROLINA GRIGOLETO CORBALAN DA SILVA, NATÁLIA COSTA MARTINS, NATANAEL
MARQUES DE ALCANTARA, NATHALIA VERISSIMO MONTEIRO CORREA, NATHÁLIA XAVIER
DIAS DA SILVA, NEWTON HIDEMITSU NAGATA, ORLEI ROSA SIQUEIRA, OTÁVIO LUCIANO
DE CAMPOS, PAOLA STEPHANIE FAGUNDES PAGOTTO, PAULO AUGUSTO FRACCAROLI
MOINO, PAULO BIE, PAULO HENRIQUE RODRIGUES, PAULO JORGE ABIB JUNIOR, PAULO
MESSIAS CARVALHO DA ROCHA, PAULO QUEIROZ NETO, PAULO ROBERTO STEVANATO
SOBRINHO, PEDRO ALLEMAND MANCEBO SILVA, PEDRO DAMASCENO FRÓES, PEDRO
GUILHERME MUNIZ CORREIA, PEDRO MENDES MARTINS, PHILIPE BERNARDO FAQUIM,
PIERRE PEREIRA BONFIM, PRISCILA MORALES FERREIRA MIRANDA, RAFAEL ANTONIO DE
MORAES, RAFAEL BRITO DA SILVA, RAFAEL DE MELO MARTINS, RAFAEL PAZ DE
SIQUEIRA, RAFAEL SANTOS SOUSA, RAFAELLA MASIVIERO GONÇALVES, RAMON MACIEL
MENEZES, RAPHAEL ALVES NUNES, RENATA NUNES BRUEL TORRETTA, RICARDO
AGRESTA, RICARDO AUGUSTO BELLO, RICARDO HUGO MACULAN, RICARDO PASCHOAL
GIORDANO, RINALDO GOMES DA SILVEIRA NETO, ROBERT HENRIQUE GOMES SANTOS
SILVA, ROBERTO CONTRERA ARRUDA, RODRIGO FIGORELLI ALMEIDA, RODRIGO
FRATESCHI, RODRIGO GOMES, RODRIGO SIMÃO BARBOSA, RODRIGO TOTH REIS,
ROMULO DRUMOND HOFFMANN, ROSANGELA CEZARINA BASTOS MARTINS,
ROSÂNGELA DOS SANTO DE LIMA, RUBENS SOUZA EVANGELISTA, RUTH HELLEN
CORREA DE CASTILHO, RUY BOTTI CARTOLANO JUNIOR, SELMA LADEIRA VENANCIO,
SÉRGIO EDUARDO MARISCO DUARTE, SIDVALDO MARTINS DE SOUSA VIANA, TAMAR
ELIAS SOUZA DE OLIVEIRA, TATIELE DALFIOR FERREIRA, THAIS DA CONCEICAO SOARES ,
THAIS FERNANDA SOARES, THAYS FERNANDA JANUARIO DA SILVA, THAYSSA MIRANDA
FONSECA, THIAGO CORREA CARVALHAL, THIAGO DE OLIVEIRA GIMENE, THIAGO GARCIA
JOÃO, THIAGO NOGUEIRA PACHECO, TIAGO CARDOSO DE FREITAS, TIAGO GONÇALVES
DA SILVA, TIAGO HENRIQUE TESCHE, UGO CAMARGO AYRES NETO, VAGNER SILVA
GUILHERME, VANDERLANDO ARAÚJO CRUZ FILHO, VICTOR DA CUNHA CARVALHO,
VICTOR DAVID CABRAL, VICTOR DE LYRA, VINICIUS AMARAL DA CONCEICAO, VINICIUS
DE OLIVEIRA E SOUZA, VITÓRIA IZAGUIRRE, WALTER DAWID RETZER, WASHINGTON
SILVA GUILHERME, WEBER SUISSO MAIA DA SILVA, WESLEY FERREIRA DE OLIVEIRA,
WILLIAN DE OLIVEIRA SOUZA, WILLIAN DINARTI VITORIANO. 2. Os candidatos
relacionados neste edital deverão acessar o endereço eletrônico da AMAZUL:
https://amazul.mar.mil.br/pessoas/concursos/editais/2020, preencher o Formulário de
Devolução da Taxa de Inscrição e encaminhar para o e-mail: concursos@amazul.gov.br,
junto com a cópia legível do comprovante de pagamento ou comprovante de inscrição
(cópia da página do IDECAN onde consta o nome do candidato e o status de "Pago"
para a taxa de inscrição), o mais breve possível. Dúvidas serão sanadas através do e-
mail acima mencionado.

São Paulo, 24 de março de 2021.
DANIELA AMORIM FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

